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Prawdopodobnie już podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa w środę, 28 czerwca zapadnie decyzja o
nowym kształcie uchwały o parku kulturowym Stare Miasto. Prezydencki projekt nowelizacji tego aktu
prawnego zakłada doprecyzowanie już istniejących zasad i wprowadzenie nowych zapisów, które mają
przeciwdziałać negatywnym zjawiskom występującym w przestrzeni publicznej centrum Krakowa.

Przypomnijmy, że uchwała wprowadzająca ochronę krajobrazu kulturowego i historycznego
przestrzeni Starego Miasta i Plant Krakowskich wraz ze Wzgórzem Wawelskim została przyjęta w 2010
roku. Kraków był pierwszym polskim miastem, które zdecydowało się na takie rozwiązanie na
obszarze „żywego”, mocno zurbanizowanego obszaru miejskiego.

- Po kilku latach doświadczeń związanych z funkcjonowaniem parku kulturowego Stare Miasto wiemy,
co należy zmienić, jakie przepisy wprowadzić, a jakie uściślić, żeby przeciwdziałać negatywnym
zjawiskom, które można zaobserwować w tej przestrzeni miasta – mówi Andrzej Kulig, Zastępca
Prezydenta Krakowa.

Co znalazło się w prezydenckim projekcie nowelizacji uchwały o parku kulturowym Stare Miasto?
Przede wszystkim Miastu zależy na uszczelnieniu kwestii reklamowania. – Chcemy uniemożliwić
stosowanie tzw. „chodzących reklam”, czyli noszenia kostiumów i przebrań będących de facto
reklamą miejsca czy produktu – zapowiada Andrzej Kulig.

Kolejna sprawa to uregulowanie zasad handlu obwoźnego. – W taki sposób będzie można handlować
wyłącznie certyfikowanymi obwarzankami krakowskimi, kasztanami jadalnymi lub pamiątkami o
charakterze krakowskim. Chcemy też wprowadzić zakaz sprzedaży „z ręki” – wyjaśnia Zastępca
Prezydenta Krakowa.

Nowelizacja ma też wprowadzić zakaz emisji do przestrzeni publicznej dźwięków, obrazów i świateł
jeśli ma to związek z prowadzeniem działalności handlowej. W szczególności dotyczy to emisji za
pomocą głośników, wyświetlaczy LCD, wyświetlaczy, taśm i listew LED, neonów i laserów oraz
używania do podświetlenia obiektów znajdujących się w witrynach, oknach, bramach i przejściach
światła innego niż białe lub zbliżone do białego, w tym także światła o zmieniającym się natężeniu,
błyskowego lub pulsującego. Z kolei dopuszczona ma być – za zgodą zarządcy terenu - emisja
dźwięków, obrazów i świateł związana z przedsięwzięciami podmiotów prowadzących działalność
kulturalną.

Wśród nowych propozycji są też regulacje dotyczące przewozu osób przy wykorzystaniu pojazdów
wolnobieżnych z napędem elektrycznym. – Poruszanie się meleksami będzie dopuszczone ulicami
Straszewskiego, Podwale, Dunajewskiego, Basztowej, Westerplatte, Świętej Gertrudy, Świętego
Idziego, Podzamcze i Franciszkańskiej oraz na Placu Wszystkich Świętych – mówi Andrzej Kulig.

Miasto chce też zakazać rozdawania ulotek z informacjami o charakterze sprzecznym z moralnością
publiczną. – Planujemy też wprowadzić zakaz nagabywania osób na terenie parku kulturowego, zakaz



natrętnego zachęcania czy informowania o oferowanych towarach, usługach i imprezach – zapowiada
Zastępca Prezydenta Krakowa.

O tym, jaka będzie decyzja radnych dotycząca zmian zasad parku kulturowego Stare Miasto
przekonamy się w środę, 28 czerwca.


